
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

I DIREZIONE
 AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - PATRIMONIO - VERDE

PUBBLICO ED ARREDO URBANO - LOCAZIONI ATTIVE E PASSIVE -
UFFICIO CONTENZIOSO - SERVIZI INFORMATICI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 1997 DEL 15-11-2024
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE AUDI
 
 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA ad interim
Ai sensi dell’art 6 della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e delle
norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la seguente determinazione, di cui attesta la
regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, in uno, contestualmente,
all’insussistenza di conflitto di interessi;
 
PREMESSO:
 
CHE il veicolo di marca AUDI A8, targata CN411RT, nella disponibilità della I Direzione, in uso al Sindaco e ai
componenti della Giunta, necessita di lavori di manutenzione;
 
VISTO il preventivo trasmesso dalla Ditta “Bono Salvatore”, acquisito al prot. dir. n. 1322 del 22.08.2024 (agli
atti di ufficio);
 
VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, a mente del quale: <<Salvo quanto previsto dagli
articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità:… … b) affidamento diretto dei servizi
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante… …>>;
 
ACCERTATO che non sussiste l’obbligo del ricorso al MEPA, stante che la spesa è inferiore a €. 5.000,00 (ex
art. 1, comma 450, della L. 296/2006).
 
RITENUTO necessario procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/
2023, alla Ditta “Bono Salvatore”, con sede legale in S.S. 115 Km 74,270 di Castelvetrano – P.IVA
01533390819, al fine di provvedere alla esecuzione dei lavori di manutenzione del veicolo marca AUDI A8,
targata CN411RT;
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta, giusta acquisizione del DURC online numero prot. INAIL

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1997 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/5



_45198878 del 03.09.2024, valido fino al 01.01.2025 (agli atti di ufficio);
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva, ai sensi del DPR n. 445/2000 e della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei
flussi finanziari, trasmessa a mezzo email dalla Ditta “Bono Salvatore”, acquisita al prot. dir. n. 1551 del
10.10.2024 (agli atti di ufficio);
 
VISTA la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento dei contratti pubblici D.lgs. 36/2023,
trasmessa a mezzo e-mail dalla Ditta “Bono Salvatore”, acquisita al prot. dir. I n. 1551 del 10.10.2024 (agli atti di
ufficio);
 
DATO ATTO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha assegnato
all’ordine di acquisto il seguente CIG: B36DA4D462;
 
DATO ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria
dell’Ente;
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A”
del Piano di Auditing 2022/2024”;
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;
 
VISTI
- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.
- il D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii;
- le Linee Guida n. 4 emanate dall’ANAC, recanti procedure per l’affidamento dei contratti di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria.
- il Regolamento di Contabilità;
- il vigente Statuto Comunale;
- la Determina Sindacale n. 51 del 8.11.2024, con la quale lo scrivente è stato nominato Responsabile ad interim d
ella I Direzione Organizzativa;
 
ATTESA la propria competenza
 

DETERMINA
 
Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riprodotto e trascritto:
 
AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla Ditta “Bono Salvatore”, con sede
legale in S.S. 115 Km 74,270 di Castelvetrano – P.IVA 01533390819, l’esecuzione dei lavori di manutenzione del
veicolo AUDI A8, targato CN411RT, meglio descritti nell’allegato preventivo di spesa (All. 1), per l’importo
complessivo di € 3.105,00, di cui € 2.545,08 per imponibile e €. 559,92 per IVA di legge.
 
IMPEGNARE, ai sensi dell’art 183 del D.l.gs n. 267/2000, la spesa complessiva di €. 3.105,00, di cui € 559,92
per IVA di legge, al codice 01.01.01.103, cap. 70.24, del bilancio di previsione 2024/2026, in corrispondenza
degli stanziamenti per l’anno 2024.
 
DARE ATTO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha assegnato
all’ordine di acquisto il seguente CIG: B36DA4D462.
 
ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, nonché l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interesse, anche potenziale.
 
DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della superiore somma in favore della ditta “Meccatronica di
Bono Salvatore” con successivo provvedimento, ad avvenuta presentazione della relativa fattura.
 
DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line e nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, sottosezione “Provvedimenti” - “Bandi di gara e
Contratti” ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23, comma 1, lett. B), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1997 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/5



 
TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta “Bono Salvatore” e agli Uffici preposti.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1997 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/5



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 15-11-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 15-11-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009)
 
Data, 15-11-2024
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

70.24 MANUTENZIONE ORDINARIA MOBILI:PREST AZIONI DI SERVIZI
U.1.03.02.09.003 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi  3.105,00 2024.2228.1.

 
Data, 15-11-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1997 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/5



 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1997 - COMUNE DI CASTELVETRANO 5/5


